

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	3 534	3 299	236	916
	Immobilisations grévées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	2 064		2 064	
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts	507 208	10 077	497 131	429 449
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	512 807	13 376	499 431	430 365
	Comptes de liaisons				
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	80 182		80 182	94 865
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	186 906		186 906	400 501
	DISPONIBILITES	561 686		561 686	377 614
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	828 774		828 774	872 980
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	1 341 580	13 376	1 328 205	1 303 345

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

210 670

429 449

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droits de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	698 705	1 065 840
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	377 673	
	Report à nouveau		(4 176)
	Résultat de l'exercice	18 044	3 714
	Total des fonds propres	1 094 422	1 065 378
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports	193 083	201 083
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	193 083	201 083
	Total des fonds associatifs	1 287 505	1 266 461
	Provisions pour risques	25 450	22 137
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	25 450	22 137
	Comptes de liaisons		
Fonds dédiés	Aux fondations abritées		
	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales	11 833	10 760
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	3 417	3 986
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	15 250	14 747
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 328 205	1 303 345
Résultat de l'exercice exprimé en centièmes		18 043,58	3 714,49
(1) Dont à moins d'un an		15 250	14 747
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	7 361	7 384
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	51 299	36 796
	Dons	76 091	76 091
	Cotisations	1 480	3 615
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	2 300	4 305
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	138 530	128 191
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	25 921	11 797
	Impôts, taxes et versements assimilés	372	556
	Rémunération du personnel	73 533	61 026
	Charges sociales	22 317	18 693
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	680	680
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1	
	Total des charges d'exploitation	122 824	92 752
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	15 706	35 440
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	7 477	716
	Intérêts et produits financiers	6 417	11 815
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	4 271	8 363
	Intérêts et charges financières	972	14 534
	2 - RESULTAT FINANCIER	8 651	(10 366)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	24 357	25 073
	Produits exceptionnels		1 548
	Charges exceptionnelles	6 313	22 907
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(6 313)	(21 359)
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	152 424	142 270
	TOTAL DES CHARGES	134 381	138 555
	EXCEDENT ou DEFICIT	18 044	3 714
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	38 200	38 200
	Bénévolat	33 400	33 400
	Prestations en nature	4 800	4 800
	Dons en nature		
	CHARGES	38 200	38 200
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	4 800	4 800
	Personnel bénévole	33 400	33 400

Annexe aux comptes

Etat exprimé en **euros**

Notre association Initiative Val de Saône est l'une des 214 plateformes associatives réparties sur tout le territoire métropolitain et outremarin formant le réseau Initiative France, le premier réseau associatif d'accompagnement et de financement d'entrepreneurs. Notre réseau de service d'intérêt économique général se fixe comme mission de contribuer à la réduction de la fracture sociale et territoriale en se mettant à l'écoute et au service des entrepreneurs, des territoires et du développement de l'économie, de l'innovation, de l'emploi et de la cohésion sociale.

Au cœur de la raison d'être de notre association et de son réseau, figurent l'accompagnement et le financement de créateurs d'entreprise et d'entrepreneurs grâce à des prêts d'honneur personnels, sans intérêts et sans garantie permettant à ces derniers la mobilisation d'autres dispositifs -notamment bancaires- de soutien aux TPE et PME.

Pour réaliser sa mission, notre association s'appuie en particulier sur, d'une part, des collaborateurs professionnels compétents, et d'autre part, un réseau de bénévoles forts de leur expérience entrepreneuriale qui offrent aux porteurs de projets un accompagnement personnalisé, amont et aval au financement accordé par un comité d'agrément bienveillant regroupant des professionnels.

Notre association comme tout le réseau Initiative France est engagée dans un processus de qualité grâce à :

Une Charte d'éthique, un référentiels « métier », un système de qualification, une certification ISO 9001 de la tête de réseau

L'assistance de ses organisations régionales et des services de sa tête de réseau

Le projet stratégique du réseau pour la période 2019-2022, la « promesse Initiative France »

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et sont présentés conformément aux dispositions :

Du Plan Comptable Général : règlement ANC 2014-03 modifié par le règlement ANC 2015-06 du 23 novembre 2015 et le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016 de l'autorité des Normes Comptables (ANC)

Des normes comptables des personnes morales non commerçantes à but non lucratif : règlement ANC 2018-06 du 05 décembre 2018

Des normes comptables et financières spécifiques arrêtées par le réseau Initiative France suite à l'entrée en vigueur du règlement ANC 2018-06

Annexe aux comptes

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels sont établis avec sincérité dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- permanence des méthodes,
- indépendance des exercices,
- continuité d'exploitation.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Notre association applique depuis l'arrêté des comptes annuels au 31 12 2020, le Règlement ANC 2018-06. Ce règlement est à effet rétrospectif.

Dans le cadre du règlement ANC 2018-06, notre association a opté pour la comptabilisation des cotisations, l'option retenue étant celle de comptabiliser en fonction de l'exercice de référence et non sur la base des encaissements.

Informations relatives au bilan

- *Provisions sur prêts*

Sur l'exercice 2023, notre plateforme a étudié 25 dossiers, présenté au Comité d'agrément 25 projets dont 23 ont été validés correspondant à 28 prêts personnels accordés.

Sur l'exercice 2023, 26 prêts ont été décaissés, 18 sur les prêts accordés en 2023 et 8 sur les prêts accordés en 2022.

Au 31 12 2023, le montant des prêts accordés par le comité d'agrément mais non décaissés n'est plus comptabilisé et s'élève à un montant de 97.750 € pour 9 dossiers.

Les prêts sont provisionnés sur le montant net de garantie selon la règle suivante :

- Plus de 3 et jusqu'à 6 impayés : 50%
- Plus de 6 impayés : 75%
- En redressement judiciaire ou liquidation de bien ou cessation d'activité : 100%

Annexe aux comptes

Etat exprimé en euros

- Répartition de la trésorerie

Au 31 12 2023, la trésorerie se décompose ainsi :

Trésorerie	31 12 2023
	montant
Trésorerie Fonds de prêt	445.670
Trésorerie fonctionnement	302.922
Total	748.592

- Variation des fonds propres

La quote-part des fonds propres, affectable au fonctionnement de la plateforme, se présente ainsi :

fonds propres fonctionnement	31 12 2023
	montant
réserves	343.932
report à nouveau	0
sous-total	343.932
résultat fonctionnement	20.607
total	364.539

Informations relatives aux comptes de résultat

- Montant des concours publics et subventions reçues

concours publics subventions	2023			2022		
	concou s publics	subventions exploit.	subventions investis.	concou s publics	subventions exploit.	subventions investis.
Union Européenne		51.299			30.526	
Etat						
Conseil Régional		0			6.269	
Intercommunalités		76.091			76.091	
autres						
total		127.390			112.886	

Annexe aux comptes

Etat exprimé en euros

- *Décomposition du compte de résultat par activité*

	2023			
	total	fonctionnement	prêts	autres activités
produits exploitation	138.530	138.830	- 300	
charges exploitation	122.824	116.840	5.984	
<i>résultat exploitation</i>	15.706	21.990	- 6.284	
produits financiers	13.893	1.617	12.276	
charges financières	5.243		5.243	
<i>résultat financier</i>	8.650	1.617	7.033	
<i>résultat courant</i>	24.356	23.607	749	
produits except.				
charges except.	6.313	3.000	3.313	
<i>résultat exceptionnel</i>	- 6.313	- 3.000	- 3.313	
<i>résultat net</i>	18.043	20.607	- 2.564	

- *Contributions en nature*

CNV	2023
<i>contributions</i>	
dons en nature	
prestation en nature	4.800
bénévolat	33.400
total	38.200
<i>charges</i>	
secours en nature	
màd gratuite de biens	
commodat (prêt)	
prestation en nature	4.800
personnel bénévole	33.400
total	38.200

Les informations concernant les mises à disposition de biens ou de personnel sont évaluées et transmises par les donateurs à partir des coûts enregistrés dans leur propre comptabilité.

Annexe aux comptes

Etat exprimé en **euros**

Le bénévolat est quantifié grâce :

- aux relevés d'heures fournis par les différents bénévoles comme les parrains
- aux feuilles de présences remplies lors des différentes réunions comme les réunions des comités d'agrément, des diverses commissions techniques ou comités ad hoc

Le bénévolat est évalué sur la base de 50 € de l'heure comme en 2022.

Autres informations

- *Effectif moyen*

L'effectif moyen est exprimé en ETP (équivalent temps plein) et comprend les mises à disposition des personnes et les bénévoles concourant à l'activité.

effectif	2023
cadres	1
non cadres	1
<i>sous total</i>	
personnel m-à-d facturé	
personnel m-à-d CVN	
sous-total	
bénévolat	
total général	2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	3 534					3 534
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 534					3 534	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence	442 732		2 064		208	2 064
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières		64 684			507 208	
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	442 732		66 748		208	509 272
TOTAL		446 267		66 748		208	512 807

Amortissements

Etat exprimé en euros

Amortissements
début
d'exercice

Mouvements de l'exercice

Dotations

Diminutions

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			
	Autres			
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
CORPORELLES	Terrains			
	Constructions sur sol propre			
	sur sol d'autrui			
	instal. agencement aménagement			
	Instal technique, matériel outillage industriels			
	Autres instal., agencement, aménagement divers			
	Matériel de transport			
	Matériel de bureau, mobilier	2 619	680	
CORPORELLES	Emballages récupérables et divers			
	Immobilisations grevées de droits			
CORPORELLES	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 619	3 299	
	TOTAL	2 619	3 299	

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions		31/12/2023
				Utilisées	Non utilisées	
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers					
	Provisions pour investissement					
	Provisions pour hausse des prix					
	Provisions pour amortissements dérogatoires					
	Provisions fiscales pour prêts d'installation					
	Provisions autres					
	PROVISIONS REGLEMENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges					
	Pour garanties données aux clients					
	Pour pertes sur marchés à terme					
	Pour amendes et pénalités					
	Pour pertes de change					
	Pour pensions et obligations similaires					
	Pour impôts					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations					
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
	Autres	22 137	3 313			25 450
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	22 137	3 313			25 450
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	13 283	4 271	7 477		10 077
	Sur stocks et en-cours					
	Sur comptes clients					
	Autres					
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	13 283	4 271	7 477		10 077
	TOTAL GENERAL	35 420	7 584	7 477		35 527

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles	4 271 3 313	7 477		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

--

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2023

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	507 208	210 670	296 538
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	540	540	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés	150	150	
	Débiteurs divers	79 492	79 492	
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	587 390	290 852	296 538
	Prêts accordés en cours d'exercice	108 528		
	Remboursements obtenus en cours d'exercice	20 655		
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2023

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Personnel et comptes rattachés	6 636	6 636		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 943	4 943		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	255	255		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	3 417	3 417		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	15 250	15 250		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	1 065 840		367 134	698 705
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves		377 673		377 673
Report à nouveau	(4 176)	4 176		
Résultat de l'exercice	3 714	18 044	3 714	18 044
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	201 083		8 000	193 083
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	1 266 461	399 892	378 849	1 287 505

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Charges à payer		11 470
Dettes fiscales et sociales		8 053
<i>PERSONNEL - CHARGES A PAYER</i>	2 050	
<i>Provision sur cong+s pay+s</i>	4 586	
<i>Charges sociales sur cong+s pay+s</i>	1 418	
Autres dettes		3 417
<i>CHARGES A PAYER</i>	3 417	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Produits à recevoir		79 492
Autres créances		79 492
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	79 492	

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		499 430,80	37,60	430 364,99	33,02	69 065,81	16,05
Autres immobilisations corporelles		235,67	0,02	915,67	0,07	(680,00)	-74,26
218300	Mat+riel de bureau et informatique	3 534,43	0,27	3 534,43	0,27		
281800	Amort.autres immobilisations corp.			(2 618,76)	-0,20	2 618,76	100,00
281830	Amort, matériel de bureau	(3 298,76)	-0,25			(3 298,76)	
Autres participations		2 064,00	0,16			2 064,00	
261000	Titres de participation	2 064,00	0,16			2 064,00	
Prêts		497 131,13	37,43	429 449,32	32,95	67 681,81	15,76
274206	PRET MEUNIER NATACHA			333,33	0,03	(333,33)	-100,00
274216	PRET BERGIN STEPHANE			(166,66)	-0,01	166,66	100,00
274219	PRET BAILLET FLORENT			333,33	0,03	(333,33)	-100,00
274222	PRET BOUVEYRON BEATRICE			416,65	0,03	(416,65)	-100,00
274223	PRET BRUN SYLVAIN			666,66	0,05	(666,66)	-100,00
274224	PRET EL MAZZOUZ OUAFAA	1 899,97	0,14	2 699,97	0,21	(800,00)	-29,63
274243	PRET GEOFFRAY LILIAN			1 750,00	0,13	(1 750,00)	-100,00
274244	PRET LIBERGE BENJAMIN			388,88	0,03	(388,88)	-100,00
274245	PRET BUISSON GERALDINE	194,44	0,01			194,44	
274247	PRET FARGEOT XAVIER			2 666,64	0,20	(2 666,64)	-100,00
274248	PRET BOUHLALI ABDEL	333,32	0,03	2 166,58	0,17	(1 833,26)	-84,62
274249	PRET BOUHLALI RAPHAELLE	333,32	0,03	2 166,58	0,17	(1 833,26)	-84,62
274252	PRET THIVET ALEXANDRA			277,76	0,02	(277,76)	-100,00
274256	PRET BOISSON JULIEN			(111,11)	-0,01	111,11	100,00
274263	PRET ROBERT NATHALIE			2 916,62	0,22	(2 916,62)	-100,00
274264	PRET ROCHE ISABELLE			416,66	0,03	(416,66)	-100,00
274267	PRET VALENCIN MARANDET EVA			(125,00)	-0,01	125,00	100,00
274274	PRET GUYENON JONATHAN			937,44	0,07	(937,44)	-100,00
274275	PRET CARRY AURORE			937,44	0,07	(937,44)	-100,00
274276	PRET BELMONTE FABIEN			437,49	0,03	(437,49)	-100,00
274277	PRET JOLY KELLY			437,49	0,03	(437,49)	-100,00
274278	PRET LABRADOR ELODIE	3 322,20	0,25	3 322,20	0,25		
274279	PRET MARCHAL PHILIPPE	46,56		708,96	0,05	(662,40)	-93,43
274280	PRET FAUVEAU FREDERICK			604,80	0,05	(604,80)	-100,00
274285	PRET FOURTET ANNE ADELINE			83,33	0,01	(83,33)	-100,00
274286	PRET FERLICOT LUCIE			250,00	0,02	(250,00)	-100,00
274287	PRET MICHAUX PHILIPPE	1 083,29	0,08	2 083,25	0,16	(999,96)	-48,00
274288	PRET VARESCON OLIVIER	1 083,29	0,08	2 083,25	0,16	(999,96)	-48,00
274289	PRET DEBERT CORALINE	2 999,88	0,23	4 999,80	0,38	(1 999,92)	-40,00
274291	PRET MEUNIER THIBAUT	(104,16)	-0,01	1 145,76	0,09	(1 249,92)	-109,09
274292	PRET MEUNIER AURELIA	(104,16)	-0,01	1 145,76	0,09	(1 249,92)	-109,09
274293	PRET MARTIN SANDRINE	833,30	0,06	2 833,22	0,22	(1 999,92)	-70,59
274294	PRET PERICO SEBASTIEN			5 166,46	0,40	(5 166,46)	-100,00
274295	PRET CHAUDOUET CLEMENT	3 166,54	0,24	5 166,46	0,40	(1 999,92)	-38,71
274296	PRET ROGNARD KEVIN	625,28	0,05	1 875,20	0,14	(1 249,92)	-66,66
274297	PRET KOSHABA DINKA NINOUSSE	1 250,00	0,09	5 000,00	0,38	(3 750,00)	-75,00
274298	PRET THEVENET ARNAUD	1 041,65	0,08	3 541,61	0,27	(2 499,96)	-70,59
274299	PRET ANDRE CLAUDE	2 500,12	0,19	5 000,08	0,38	(2 499,96)	-50,00
274300	PRET GONCALVES EURICO	7 666,59	0,58	11 666,55	0,90	(3 999,96)	-34,29
274301	PRET DOTTORI EVERARD TIFFANY			888,88	0,07	(888,88)	-100,00
274302	PRET TEIXEIRA JOAO	2 483,22	0,19	2 483,22	0,19		
274304	PRET MELINON FLORENT	8 666,58	0,65	12 666,54	0,97	(3 999,96)	-31,58
274305	PRET SIBELLE GUILLAUME	8 749,86	0,66	13 749,78	1,05	(4 999,92)	-36,36
274307	PRET FONTANEL THOMAS	3 333,20	0,25	5 333,12	0,41	(1 999,92)	-37,50
274308	PRET PORNET LUCIE			1 944,40	0,15	(1 944,40)	-100,00
274309	PRET BLANC BASTIEN	1 020,81	0,08	2 770,77	0,21	(1 749,96)	-63,16
274311	PRET HAMELIN ELIE			1 111,10	0,09	(1 111,10)	-100,00
274312	PRET ESTEVE DANIEL	4 999,92	0,38	4 999,92	0,38		
274313	PH DELPRAT JULIEN	8 125,22	0,61	14 625,14	1,12	(6 499,92)	-44,44
274314	PRET SANTIAGO MARC ANTOINE	8 125,22	0,61	14 625,14	1,12	(6 499,92)	-44,44
274315	PRET VESSELLA MARTIN	6 500,00	0,49	9 500,00	0,73	(3 000,00)	-31,58

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
274316	PRET DUPUPET BAPTISTE	3 124,95	0,24	5 624,91	0,43	(2 499,96)	-44,44
274317	PRET UGUR FATHI	1 555,52	0,12	3 499,92	0,27	(1 944,40)	-55,56
274318	PRET GUILLON EVE	11 333,22	0,85	14 333,19	1,10	(2 999,97)	-20,93
274319	PRET LARRET YVES			1 944,32	0,15	(1 944,32)	-100,00
274321	PRET BARADUC JONATHAN	277,76	0,02	1 944,32	0,15	(1 666,56)	-85,71
274322	PRET MONNET LYDIE	999,99	0,08	2 333,31	0,18	(1 333,32)	-57,14
274327	PRET AZZANO MATHILDE	3 124,95	0,24	5 624,91	0,43	(2 499,96)	-44,44
274328	PRET CRESPE JORIS	3 124,95	0,24	5 624,91	0,43	(2 499,96)	-44,44
274329	PRET RIQUELME PATRICK	2 399,94	0,18	4 799,88	0,37	(2 399,94)	-50,00
274330	PRET BOUILLY PHILIPPE	583,32	0,04	2 916,60	0,22	(2 333,28)	-80,00
274331	PRET FOUQUET PIERRE	4 166,60	0,31	6 458,23	0,50	(2 291,63)	-35,48
274332	PRET FOUQUET ISABELLE	4 166,60	0,31	6 458,23	0,50	(2 291,63)	-35,48
274333	PRET GARDIANO FRANCOIS	1 388,80	0,10	3 055,36	0,23	(1 666,56)	-54,55
274334	PRET GRASSET EVERTS NIENKE	1 111,04	0,08	2 777,60	0,21	(1 666,56)	-60,00
274335	PRET MEURRE OCEANE	738,85	0,06	2 005,45	0,15	(1 266,60)	-63,16
274336	PRET PAILLON BRICHON JEREMY	3 400,00	0,26	4 600,00	0,35	(1 200,00)	-26,09
274337	PRET SERRE MATHILDE	2 166,58	0,16	4 166,50	0,32	(1 999,92)	-48,00
274338	PRET MONNET MAGALI	2 166,58	0,16	4 166,50	0,32	(1 999,92)	-48,00
274339	PRET KOSTADINOFF THIBAUT	1 944,32	0,15	3 610,88	0,28	(1 666,56)	-46,15
274340	PRET 2 PIOTTON WILLIAM	4 999,95	0,38	11 666,55	0,90	(6 666,60)	-57,14
274341	PRET TIRMANT SEBASTIEN	6 499,74	0,49	8 499,66	0,65	(1 999,92)	-23,53
274342	PRET JOSSERAND MATHILDE	6 499,74	0,49	8 499,66	0,65	(1 999,92)	-23,53
274343	PRET ROBELIN JOANNA	9 250,00	0,70	12 250,00	0,94	(3 000,00)	-24,49
274345	PRET BAZATOLE MELANIE	2 916,48	0,22	4 166,40	0,32	(1 249,92)	-30,00
274346	PRET CHAUBE MARION			4 166,40	0,32	(4 166,40)	-100,00
274347	PH CRET GREGORY	9 687,50	0,73	13 437,50	1,03	(3 750,00)	-27,91
274348	PRET GIBOT LUCIE	3 791,58	0,29	5 395,71	0,41	(1 604,13)	-29,73
274349	PRET BAULE BENJAMIN	8 541,53	0,64	8 541,53	0,66		
274350	PRET HUGUET ADRIEN	2 111,09	0,16	3 444,41	0,26	(1 333,32)	-38,71
274351	PRET JEAY QUENTIN	2 111,09	0,16	3 444,41	0,26	(1 333,32)	-38,71
274352	PRET CALDARARU HELENE ALEXAND	4 374,90	0,33	6 124,86	0,47	(1 749,96)	-28,57
274354	PRET NALLET NADEGE	3 888,78	0,29	7 222,02	0,55	(3 333,24)	-46,15
274356	PRET KLIMEZAK SANDRINE	2 708,16	0,20	3 958,08	0,30	(1 249,92)	-31,58
274357	PRET BARONCHELLI CHRISTOPHE	1 888,87	0,14	3 222,19	0,25	(1 333,32)	-41,38
274358	PRET COUTANT JULIEN	5 199,87	0,39	6 799,83	0,52	(1 599,96)	-23,53
274359	PRET CRIGNON GAUTHIER	2 444,42	0,18	3 555,52	0,27	(1 111,10)	-31,25
274360	PRET DERBEY VINCENT	4 999,80	0,38	6 999,72	0,54	(1 999,92)	-28,57
274361	PRET BERTRAND QUENTIN	1 500,00	0,11	4 500,00	0,35	(3 000,00)	-66,67
274362	PRET CHAVY SEVERINE	3 499,92	0,26	5 833,20	0,45	(2 333,28)	-40,00
274363	PRET MAGNY REBECCA	6 666,56	0,50	9 791,51	0,75	(3 124,95)	-31,91
274364	PRET ALCAIDE JULIEN	6 874,73	0,52	9 374,69	0,72	(2 499,96)	-26,67
274365	PRET NORD EMMANUELLE	4 500,00	0,34	6 000,00	0,46	(1 500,00)	-25,00
274366	PRET COLOMBINI JULIEN	3 249,87	0,24	4 000,00	0,31	(750,13)	-18,75
274367	PRET BENETON PERRINE	2 300,00	0,17	2 900,00	0,22	(600,00)	-20,69
274368	PRET RITAINE PEYRONNEL LOUISE	8 166,34	0,61	10 000,00	0,77	(1 833,66)	-18,34
274369	PRET MARION MEDERIC	2 650,00	0,20	3 000,00	0,23	(350,00)	-11,67
274370	PRET AUCLAIR MICKAEL	3 645,60	0,27	4 895,52	0,38	(1 249,92)	-25,53
274371	PRET RUFFIN VANESSA	5 625,00	0,42	7 500,00	0,58	(1 875,00)	-25,00
274372	VERE ALEXIS	10 791,42	0,81			10 791,42	
274373	PRET DUMONT KIERAN	8 968,75	0,68			8 968,75	
274374	PRET CUENCA JEROME	8 968,75	0,68			8 968,75	
274375	PRET SIMON JENNIFER	5 833,20	0,44			5 833,20	
274376	PRET MAISSON GAYLORD	8 312,50	0,63			8 312,50	
274377	PRET DREVENSEK THIBAUT	6 874,89	0,52			6 874,89	
274378	PRET TESTARD SEVERINE	8 370,56	0,63			8 370,56	
274379	PRET CHAMPALLE GREGORY	3 587,50	0,27			3 587,50	
274380	PRET MOSSAZ QUENTIN	12 541,38	0,94			12 541,38	
274381	PRET PELLIER NICOLAS	12 833,04	0,97			12 833,04	
274382	PRET VINGUETAMA JEAN-LOIC	5 133,15	0,39			5 133,15	
274383	PRET FAYOLLE ALEXIS	6 610,96	0,50			6 610,96	
274384	PRET PASSINGE LAETITIA	6 222,08	0,47			6 222,08	
274385	PRET DURAND CECILE	6 222,08	0,47			6 222,08	
274386	PRET VALADOUX LOUIS PAUL	8 438,82	0,64			8 438,82	

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
274387	PRET DI VITTORIO OLIVIER	6 000,00	0,45			6 000,00	
274388	PRET DI VITTORIO RACHEL	6 000,00	0,45			6 000,00	
274389	PRET VERCHERAT MALAURIE	21 000,00	1,58			21 000,00	
274390	PRET MIALON ELSA	7 000,00	0,53			7 000,00	
274391	RAY ANGELINE	4 666,55	0,35			4 666,55	
274392	PRET CHANEL JORDY	21 000,00	1,58			21 000,00	
274393	PRET GENETIER PIERRE EMMANUEL	20 125,00	1,52			20 125,00	
274394	PRET PERRIER REMI	7 000,00	0,53			7 000,00	
274395	PRET LAFOND MAXIME	7 000,00	0,53			7 000,00	
274396	PRET LIANGE BENJAMIN	21 000,00	1,58			21 000,00	
274397	PRET AUBLE JULIEN	8 166,55	0,61			8 166,55	
274902	PRET CROISSANCE EISENZAMMER ADR			6 676,48	0,51	(6 676,48)	-100,00
297400	PROVISION PRET D'HONNEUR	(10 077,00)	-0,76	(13 283,00)	-1,02	3 206,00	24,14
TOTAL III - Actif Circulant NET		828 773,88	62,04	872 979,71	66,98	(44 205,83)	-5,06
Autres créances		80 181,69	6,04	94 864,58	7,28	(14 682,89)	-15,48
437200	Mutuelles	539,94	0,04			539,94	
455100	COMPTE COURANT VSDI	150,00	0,01			150,00	
468700	PRODUITS A RECEVOIR	79 491,75	5,98	94 864,58	7,28	(15 372,83)	-16,21
Valeurs mobilières de placement		186 905,74	14,07	400 501,04	30,73	(213 595,30)	-53,33
503500	Titres non cot+s	86 000,00	6,47	86 000,00	6,60		
508100	AUTRES VALEURS MOBILIERES			214 000,00	16,42	(214 000,00)	-100,00
508200	COMPTE OPTI PLUS TRESO	100 905,74	7,60	100 501,04	7,71	404,70	0,40
Disponibilités		561 686,45	42,29	377 614,09	28,97	184 072,36	48,75
512100	BANQUE POPULAIRE - C/C	65 674,10	4,94	297 919,81	22,86	(232 245,71)	-77,96
512200	BANQUE POPULAIRE - LIVRET A	81 795,28	6,16	79 477,21	6,10	2 318,07	2,92
512300	Compte Paypal	217,07	0,02	217,07	0,02		
512400	BPCAT1	40 000,00	3,01			40 000,00	
512500	BPCAT2	40 000,00	3,01			40 000,00	
512600	BPCAT3	40 000,00	3,01			40 000,00	
512700	BPCAT4	50 000,00	3,76			50 000,00	
512800	BPCAT5	50 000,00	3,76			50 000,00	
512900	BPCAT6	50 000,00	3,76			50 000,00	
512910	BPCAT7	50 000,00	3,76			50 000,00	
512920	BPCAT8	14 000,00	1,05			14 000,00	
512930	BPCAT9	40 000,00	3,01			40 000,00	
512940	BPCAT10	40 000,00	3,01			40 000,00	
TOTAL DUBILAN ACTIF		1 328 204,68	100,00	1 303 344,70	100,00	24 859,98	1,91

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	1 287 504,71	96,94	1 266 461,03	97,17	21 043,68	1,66
Total des fonds propres	1 094 421,59	82,40	1 065 378,01	81,74	29 043,58	2,73
Fonds associatif sans droit de reprise	698 705,25	52,61	1 065 839,62	81,78	(367 134,37)	-34,45
102410 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	633 300,84	47,68	1 065 839,62	81,78	(432 538,78)	-40,58
102420 DEPRECIATION PRET CREATION SDR	35 240,00	2,65			35 240,00	
102430 PERTE PRET CREATION SDR	30 164,41	2,27			30 164,41	
Réserves	377 672,76	28,43			377 672,76	
106880 R+servees diverses	377 672,76	28,43			377 672,76	
Report à nouveau			(4 176,10)	-0,32	4 176,10	100,00
119000 Report È nouveau (solde d+biteur)			(4 176,10)	-0,32	4 176,10	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	18 043,58	1,36	3 714,49	0,28	14 329,09	385,76
Total des autres fonds associatifs	193 083,12	14,54	201 083,02	15,43	(7 999,90)	-3,98
Fonds associatif avec droit - Apports	193 083,12	14,54	201 083,02	15,43	(7 999,90)	-3,98
103400 APPORTS AVEC DROIT REPRISE - STAR	17 333,12	1,31	25 333,02	1,94	(7 999,90)	-31,58
103410 APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE	157 750,00	11,88	157 750,00	12,10		
103420 APPORTS AVEC DR - CDC CROISSANCE	18 000,00	1,36	18 000,00	1,38		
TOTAL III - Total des Provisions	25 450,00	1,92	22 137,00	1,70	3 313,00	14,97
Provisions pour risques	25 450,00	1,92	22 137,00	1,70	3 313,00	14,97
151800 Autres provisions pour risques	25 450,00	1,92	22 137,00	1,70	3 313,00	14,97
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	15 249,97	1,15	14 746,67	1,13	503,30	3,41
Dettes fiscales et sociales	11 833,44	0,89	10 760,45	0,83	1 072,99	9,97
428100 PERSONNEL - CHARGES A PAYER	2 050,00	0,15			2 050,00	
428200 Provision sur cong+s pay+s	4 585,73	0,35	3 486,47	0,27	1 099,26	31,53
431100 URSSAF	2 391,00	0,18	4 001,00	0,31	(1 610,00)	-40,24
437200 Mutuelles			153,96	0,01	(153,96)	-100,00
437300 APICIL	248,25	0,02	833,44	0,06	(585,19)	-70,21
437310 GROUPE MALAKOFF	541,78	0,04	909,93	0,07	(368,15)	-40,46
437800 Autres organismes sociaux - divers	344,00	0,03	208,00	0,02	136,00	65,38
438200 Charges sociales sur cong+s pay+s	1 417,68	0,11	1 069,65	0,08	348,03	32,54
442000 IMPOT PRELEVEMENT A LA SOURCE	255,00	0,02	98,00	0,01	157,00	160,20
Autres dettes	3 416,53	0,26	3 986,22	0,31	(569,69)	-14,29
467200 CLUB CREATEUR			23,41		(23,41)	-100,00
468600 CHARGES A PAYER	3 416,53	0,26	3 962,81	0,30	(546,28)	-13,79
Total du passif	1 328 204,68	100,00	1 303 344,70	100,00	24 859,98	1,91

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	138 530,34	100,00	128 191,15	100,00	10 339,19	8,07
Prestations de services	7 360,56	5,31	7 384,07	5,76	(23,51)	-0,32
708400 Mise È disposition de personnel factur+e	7 360,56	5,31	7 384,07	5,76	(23,51)	-0,32
Subventions d'exploitation	51 298,68	37,03	36 795,50	28,70	14 503,18	39,42
740300 SUBVENTION FSE+REGION	51 298,68	37,03	36 795,50	28,70	14 503,18	39,42
Dons	76 091,10	54,93	76 091,10	59,36		
758100 Participation Collectivit+s locales	76 091,10	54,93	76 091,10	59,36		
Cotisations	1 480,00	1,07	3 615,00	2,82	(2 135,00)	-59,06
756000 Cotisations	(210,00)	-0,15			(210,00)	
756100 Cotisations Collectivit+s Locales	240,00	0,17	240,00	0,19		
756200 Cotisations Opérateurs			1 500,00	1,17	(1 500,00)	-100,00
756300 Cotisations Entreprises	700,00	0,51	1 425,00	1,11	(725,00)	-50,88
756400 Cotisations Organismes Financiers	750,00	0,54	450,00	0,35	300,00	66,67
Autres produits de gestion courante	2 300,00	1,66	4 305,48	3,36	(2 005,48)	-46,58
758000 Produits divers de gestion courante			1,41		(1,41)	-100,00
758400 FRAIS GESTION BPI+PRET AGRI	2 300,00	1,66	3 360,00	2,62	(1 060,00)	-31,55
758410 Programme In'Cube			944,07	0,74	(944,07)	-100,00
Total des charges d'exploitation	122 824,42	88,66	92 751,56	72,35	30 072,86	32,42
Autres achats et charges externes	25 921,44	18,71	11 797,33	9,20	14 124,11	119,72
606300 Fournitures entretien petits équip.			15,99	0,01	(15,99)	-100,00
606400 Fournitures de bureau	698,70	0,50	1 329,90	1,04	(631,20)	-47,46
615600 MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 403,00	1,73	1 190,16	0,93	1 212,84	101,91
616810 ASSURANCE GARANTIE BPI	3 536,97	2,55	1 180,80	0,92	2 356,17	199,54
618100 Documentation g+n+rale	79,00	0,06			79,00	
618300 Documentation technique			79,00	0,06	(79,00)	-100,00
622600 Honoraires	4 621,40	3,34	2 088,00	1,63	2 533,40	121,33
622610 FRAIS DE RECOUVREMENT S/PH	2 390,98	1,73	331,37	0,26	2 059,61	621,54
623100 Communication	103,90	0,08	193,88	0,15	(89,98)	-46,41
623400 Cadeaux	177,00	0,13	549,80	0,43	(372,80)	-67,81
623810 Don fonds entraide			(3 850,00)	-3,00	3 850,00	100,00
625100 D+placements permanent	5 628,05	4,06	2 252,26	1,76	3 375,79	149,88
625300 Frais de r+ceptions	2 281,08	1,65	2 351,57	1,83	(70,49)	-3,00
626100 Frais de t+l+communications	829,47	0,60	871,86	0,68	(42,39)	-4,86
626200 Affranchissements	135,83	0,10	120,85	0,09	14,98	12,40
627100 FRAIS BANCAIRES	61,10	0,04	118,89	0,09	(57,79)	-48,61
627200 Frais Titres Restaurant	72,96	0,05	54,00	0,04	18,96	35,11
628200 Cotisations Initiative France	2 302,00	1,66	2 319,00	1,81	(17,00)	-0,73
628300 Cotisation Initiaitive Auvergne RhÂne Alpes	600,00	0,43	600,00	0,47		
Impôts, taxes, versements assimilés	371,61	0,27	555,89	0,43	(184,28)	-33,15
633300 Participation employeurs È formation profes	371,61	0,27	555,89	0,43	(184,28)	-33,15
Rémunération du personnel	73 532,63	53,08	61 025,54	47,61	12 507,09	20,49
641100 Salaire du permanent	67 562,46	48,77	56 241,22	43,87	11 321,24	20,13
641200 Provision sur congés payés	1 099,26	0,79	676,67	0,53	422,59	62,45
641330 Primes et gratifications	2 050,00	1,48	2 550,00	1,99	(500,00)	-19,61
641400 Indemnités et avantages divers	2 820,91	2,04	1 492,80	1,16	1 328,11	88,97
641410 Indemnités IJSS			64,85	0,05	(64,85)	-100,00
Charges sociales	22 317,37	16,11	18 692,80	14,58	3 624,57	19,39
645100 Cotisations URSSAF	13 669,50	9,87	15 957,91	12,45	(2 288,41)	-14,34
645200 Cotisations aux mutuelles	1 398,23	1,01	1 340,48	1,05	57,75	4,31

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
645300	Cotisations retraites et pr+voyance	3 651,07	2,64	3 476,50	2,71	174,57	5,02
645400	Cotisations aux ASSEDIC	2 837,74	2,05	2 476,00	1,93	361,74	14,61
645610	Charges sur indemnité retraite			(5 040,00)	-3,93	5 040,00	100,00
647100	Charges sur cong+s pay+s	348,03	0,25	172,31	0,13	175,72	101,98
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	412,80	0,30	309,60	0,24	103,20	33,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		680,00	0,49	680,00	0,53		
681120	Dotations aux amort.corporels	680,00	0,49	680,00	0,53		
Autres charges		1,37				1,37	
658000	Charges diverses de gestion courante	1,37				1,37	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		15 705,92	11,34	35 439,59	27,65	(19 733,67)	-55,68
RESULTAT FINANCIER		8 650,66	6,24	(10 366,20)	-8,09	19 016,86	183,45
Reprise sur provisions et transferts de charges		7 477,00	5,40	716,00	0,56	6 761,00	944,27
786620	REPRISES PROVISIONS PRETS D'HONNE	7 477,00	5,40	716,00	0,56	6 761,00	944,27
Intérêts et produits financiers		6 416,87	4,63	11 814,67	9,22	(5 397,80)	-45,69
764000	PRODUITS FINANCIERS	6 416,87	4,63	4 423,19	3,45	1 993,68	45,07
768200	Mise en jeu garantie BPI			7 391,48	5,77	(7 391,48)	-100,00
Dotation aux amortissements et provisions		4 271,00	3,08	8 363,00	6,52	(4 092,00)	-48,93
686620	DOTATION PROVISIONS PRETS HON	4 271,00	3,08	8 363,00	6,52	(4 092,00)	-48,93
Intérêts et charges financières		972,21	0,70	14 533,87	11,34	(13 561,66)	-93,31
668200	Pertes sur pr'ts	972,21	0,70	14 533,87	11,34	(13 561,66)	-93,31
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		24 356,58	17,58	25 073,39	19,56	(716,81)	-2,86
Produits exceptionnels				1 548,10	1,21	(1 548,10)	-100,00
771000	Produits exceptionnels			25,75	0,02	(25,75)	-100,00
771300	Libéralités perçues			695,00	0,54	(695,00)	-100,00
771800	Autres produits exceptionnels sur opérations			827,35	0,65	(827,35)	-100,00
Charges exceptionnelles		6 313,00	4,56	22 907,00	17,87	(16 594,00)	-72,44
671800	Autres charges exceptionnelles sur op+ration	3 000,00	2,17	770,00	0,60	2 230,00	289,61
687500	Dotation provision pour risque	3 313,00	2,39	22 137,00	17,27	(18 824,00)	-85,03
Résultat exceptionnel		(6 313,00)	-4,56	(21 358,90)	-16,66	15 045,90	70,44
TOTAL DES PRODUITS		152 424,21	110,03	142 269,92	110,98	10 154,29	7,14
TOTAL DES CHARGES		134 380,63	97,00	138 555,43	108,09	(4 174,80)	-3,01
Excédent ou déficit de l'exercice		18 043,58	13,03	3 714,49	2,90	14 329,09	385,76
Contributions volontaires en nature		38 200,00	27,58	38 200,00	29,80		
Bénévolat		33 400,00	24,11	33 400,00	26,05		
870000	B+n+volat	33 400,00	24,11	33 400,00	26,05		
Prestations en nature		4 800,00	3,46	4 800,00	3,74		
871000	Prestations en nature	4 800,00	3,46	4 800,00	3,74		
Charges des contributions volontaires en nature		38 200,00	27,58	38 200,00	29,80		

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202312 31/12/2023mois		01/01/202212 31/12/2022mois		Variations%	
Mise à disposition gratuite biens et services	4 800,00	3,46	4 800,00	3,74		
861100Mise È disposition gratuite de locaux	4 800,00	3,46	4 800,00	3,74		
Personnel bénévole	33 400,00	24,11	33 400,00	26,05		
864000Personnel b+n+vole	33 400,00	24,11	33 400,00	26,05		